

**ROCK NO WAR ONLUS**  
Sede in Formigine (Mo) Via Farini n. 4  
Codice Fiscale 94074000368

Esercizio dal 1.1.2016 al 31.12.2016

STATO PATRIMONIALE			Esercizio precedente 2015	Esercizio corrente 2016
ATTIVO				
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
		IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.009	504
	II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	25.296	25.296
		FONDI AMMORTAMENTO	-24.157	-24.665
		<b>TOT. II</b>	<b>2.148</b>	<b>1.135</b>
	III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
		2) Partecipazioni in imprese diverse	52	52
		<b>TOT. III</b>	<b>52</b>	<b>52</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>2.200</b>	<b>1.187</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>II - CREDITI</b>				
	4 bis ) Crediti Tributari			
		A) Importi scadenti entro 12 mesi	377	409
	5) Verso altri			
		A) entro 12 mesi		
		prefinanziamento da progetti di terzi	24.000	15.000
		<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>24.377</b>	<b>15.409</b>
<b>IV DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>				
	1)	Depositi bancari propri	19.828	27.772
	2)	Depositi bancari c/terzi progetti	85.042	84.152
	3)	Denaro in cassa	1244	1.371
		<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>106.114</b>	<b>113.295</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>130.491</b>	<b>128.704</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			<b>4.401</b>	<b>1.649</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>			<b>137.092</b>	<b>131.540</b>
<b>PASSIVO</b>				
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
<b>I - Patrimonio libero</b>				
	1) Risultato esercizio gestione in corso		14.413	21.004
	2) Fondo Risultato gestionale da esercizi precedenti		-78.845	-64.432
<b>II - Patrimonio vincolato</b>				
	2) Fondi vincolati destinati da terzi			
	5) Riserve per progetti in corso		19.898	53.471
	Riserve per progetti in corso risultato d'esercizio (utile/perdite)		85.478	37.991
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>			<b>40.944</b>	<b>48.034</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>				
<b>DI LAVORO SUBORDINATO</b>			<b>23.390</b>	<b>16.427</b>
<b>D) DEBITI</b>				
	6) Debiti verso fornitori propri		35.914	38.220
	Debiti verso fornitori progetti		3.667	7.688
	7) Debiti tributari			
	Debiti tributari Associazione		2.044	1.185
	8) Debiti verso istituti di previdenza e sic. Sociale		1.732	1.743
	12) Altri debiti		5.401	3.241
	Anticipazioni per progetti propri da terzi		24.000	15.000

<b>TOTALE DEBITI</b>			<b>72.758</b>	<b>67.077</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>				
<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>			<b>137.092</b>	<b>131.538</b>
<b>RENDICONTO DELLA GESTIONE</b>				
<b>ONERI</b>				
1) Oneri da attività tipiche				
	1.4) Personale e acquisto buoni lavoro voucher		55.163	40.489
	1.5) Ammortamenti		1.673	1.013
	1.6) Oneri diversi di gestione		35.337	25.957
		<b>TOT.</b>	<b>92.173</b>	<b>67.459</b>
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi				
	2.4) Altri costi inerenti a progetti associazione		12.831	8.293
	2.5) Altri costi inerenti a progetti terzi		327.184	380.021
		<b>TOT.</b>	<b>340.015</b>	<b>388.314</b>
3) Imposte d'esercizio				
			565	554
		<b>TOTALE ONERI</b>	<b>432.753</b>	<b>456.327</b>
<b>PROVENTI</b>				
1) Proventi da attività tipiche				
	1.1) da contributi su progetti da enti pubblici		13.618	13.796
	1.3) da soci ed associati		34.780	27.410
	1.4) da non soci		60.572	41.602
	1.5) altri proventi			
2) Proventi da raccolta fondi				
	2.1) per progetti specifici associazione		11.000	14.500
	2.2) per progetti di terzi		412.663	418.012
	2.4) altri		11	-
3) Proventi e oneri straordinari				
	3.1) Sopravvenienze attive associazione			
	3.2) Sopravvenienze passive associazione			
4) Proventi finanziari e patrimoniali				
	4.1) da depositi bancari propri			
	4.2) da depositi bancari progetti			
		<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>532.644</b>	<b>515.320</b>
		<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>99.891</b>	<b>58.993</b>
IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME AI RISULTATI DELLE SCRITTURE CONTABILI				

Modena, 31 marzo 2017

Il legale rappresentante

Amadessi Giorgio